
Vážení rodiče, 

níže uvádíme nejdůležitější pokyny a podmínky k zahájení provozu školy, které vycházejí 

z pokynů MŠMT a MZd.  

Naším společným cílem je, aby škola zůstala otevřená a žáci se mohli prezenčně vzdělávat. Rádi 

bychom navázali na vzájemnou spolupráci z loňského roku a věříme, že následující pokyny pro 

Vás budou akceptovatelné. 

OBECNÉ INFORMACE K PROVOZU ŠKOLY 

• Od žáků se před prvním příchodem do školy nevyžaduje prohlášení o bezinfekčnosti.  

• Nejsou stanovena žádná závazná plošná pravidla pro organizaci vstupu žáků do budovy 
školy a pohybu osob před budovou školy.  

• Školní družina je v provozu bez omezení 

• Veškeré prostory školy a třídy jsou připravené na provoz (dezinfekce je připravena na 
všech důležitých místech ve škole). 

• Každá osoba (žáci, zaměstnanci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do budovy školy a ve 
společných prostorech zakrýt dýchací cesty (žáci do 15 let – rouška, osoby nad 15 let – 
respirátor). 

• Pokud žák vykazuje příznaky infekčního onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, 
horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, 
ztráta chuti a čichu apod.), neposílejte ho do školy. V případě zjištění výše uvedených 
příznaků v průběhu přítomnosti žáka ve škole, bude žák s ochranou dýchacích cest po 
celou dobu izolován od ostatních ve zvláštní místnosti. Škola současně informuje 
zákonného zástupce žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy. Zákonný 
zástupce telefonicky kontaktuje praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu. 

• Žákovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 
chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn 

vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí (tuto skutečnost 
potvrzuje praktický lékař pro děti a dorost). 

• Podle aktuálně platného ochranného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, osoby, 
které se vracejí ze zemí s vysokým, velmi vysokým nebo extrémním rizikem nákazy a na 
které se nevztahuje některá ze stanovených výjimek (pro očkované osoby, pro osoby s 
prodělaným onemocněním covid-19 apod.), jsou po vstupu na území ČR povinny se 
nejdříve 5. den, resp. 10. den v případě návratu ze zemí extrémního rizika nákazy, 
nejpozději však 14. den, podrobit RT-PCR testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-
2, pokud orgán ochrany veřejného zdraví výjimečně nerozhodl jinak. Do doby výsledku 
RT-PCR testu na stanovení přítomnosti viru SARS-CoV-2 musejí uvedené osoby setrvat v 
samoizolaci. Zároveň platí povinnost pro zákonného zástupce žáka informovat školu o 
cestě do zahraničí a pro školu platí povinnost neumožnit žákovi přítomnost ve škole do 
doby předložení negativního testu. 

 
SCREENINGOVÉ TESTOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH 1. – 9. ZÁŘÍ 2021 
 

• V naší škole proběhne preventivní screeningové testování žáků samoodběrem 
antigenními neinvazivními testy. První test se provede 1. září (žáci 1. tříd se otestují 
2. září) a dále se testuje v termínech 6. září a 9. září 2021.  

• Testování nepodstupují žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po 
očkování (14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělaném onemocnění 



covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19), případně žák, 
který doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě. Prosíme rodiče 
žáků, kterých se to týká, aby výše uvedené potvrzení žáci přinesli ihned 1. září. 

• Pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky 
účastnit, ale za podmínek nastavených mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví:  

o použití ochrany dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole 
o nesmí cvičit ve vnitřních prostorech; převlékají se s odstupem od ostatních osob  
o nesmí zpívat  
o při konzumaci potravin a pokrmů včetně nápojů nepoužívají ochranný prostředek 

dýchacích cest a musí sedět v lavici nebo u stolu izolovaně. V době konzumace 
potravin a pokrmů včetně nápojů dodržují rozestup od ostatních osob minimálně 
1,5 metru (netýká se dětí a žáků, kteří mají stanovenou výjimku z povinného 
nošení ochrany dýchacích cest).  

Uvedená opatření budou v platnosti po dobu trvání screeningového testování. 

• Pokud žák nebude přítomen na testování na začátku vyučování, ale dostaví se na 
vyučování později, provede si test pod dohledem pověřené osoby bezprostředně po 
svém příchodu v kanceláři zástupce ředitele.  

• V případě, kdy žák odmítne jak testování, tak nošení ochranného prostředku, škola 

nemůže v souladu s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví umožnit žákovi 

osobní přítomnost na vzdělávání a dalších školských služeb. V těchto případech škola 

nemá povinnost poskytovat nepřítomným žákům vzdělávání distančním způsobem. 

 

VÝSLEDKY A NÁSLEDNÉ KROKY 
 

• V případě pozitivního výsledku testu bude pozitivně testovaný žák izolován od ostatních 
do izolační místnosti (negativně testovaní mohou počkat na zákonné zástupce společně v 
jedné třídě).  

• Škola bude následně kontaktovat zákonného zástupce, žák vyčká v izolaci do doby 
převzetí zákonným zástupcem. 

• Škola vydá zákonnému zástupci potvrzení o tom, že byl žák pozitivně testován. Zákonný 
zástupce žáka je povinen informovat o pozitivním testu praktického lékaře pro děti a 
dorost. 

• Zákonný zástupce pozitivně antigenně testovaného žáka je povinen neprodleně 
informovat školu o výsledku kontrolního PCR testu (pozitivního i negativního). 

o V případě, kdy kontrolní PCR test nepotvrdí infekci u pozitivně testovaného AG 
testem, doloží zákonný zástupce neprodleně tento výsledek škole. Všechny 
dotčené osoby (spolužáci) se mohou vrátit k prezenční výuce bez dalších 
potřebných kroků. 

o V případě, kdy kontrolní PCR test potvrdí infekci u pozitivně testovaného AG 
testem, doloží zákonný zástupce neprodleně tento výsledek škole. Škola poté 
zahájí ve spolupráci s KHS příslušné kroky.  

• Pokud je v důsledku mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS) 

nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než 

poloviny žáků dané třídy, přechází nepřítomní žáci na distanční výuku po dobu trvání 

tohoto stavu.  

• Vyzvedávat obědy nemohou žáci v izolaci nebo s nařízenou karanténou, ale ani zákonní 

zástupci a třetí osoby, pokud jsou v izolaci nebo v karanténě. 



Vzhledem k tomu, že daná opatření platí pouze do 9. 9. 2021, o dalším vývoji a podmínkách 

prezenční výuky Vás budeme včas informovat. 

V případě upřesnění či ujasnění jednotlivých pokynů kontaktujte vedení školy.  


